Boner Georg, LaupersdorfBd.il, 1973

Jahrzeiten-Kapitalien der Kirche nur in so lang eigen bleiben, so
lange die von gewiss frommen Vorfahren gegebenen Stiftungen
hl. Platz finden, und diese Jahrzeiten-Kapitahen (die ich noch
immer als Famihengüter betrachte) belaufen sich auf 4032 Gulden,
sage viertausendundzweiunddreissig Gulden. Doch war die
Meinung dieser Jahrzeiten-Stifter, dass die laufenden Zinsen dieses
gemeldeten Kapitals zum gewissen Unterhalt der Kirche diene,
der Pfarrer (wie schon obgemeldet) wegen der Applikation der hl.
Messen seine Bezahlung davon beziehe, den Armen und dem